
UCHWAŁA NR XXX/159/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Żychlin” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 

i Nr 162, poz. 1568;z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości 

obejmuje następujące rodzaje odpadów: 

1) szkło; 

2) papier; 

3) metale; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) opakowania wielomateriałowe (opakowania wykonane co najmniej z dwóch różnych 

materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych 

metod mechanicznych); 

6) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone i opakowaniowe ulegające 

biodegradacji; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 9



10) meble i inne odpady wielkogabarytowe (przez odpady wielkogabarytowe należy rozumieć 

odpady, które ze względu na swoje wymiary nie mogą być zbierane w typowych 

pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości np. wózki, rowery); 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) zużyte opony; 

13) resztki z sortowania. 

§ 2. Zakazuje się: 

1) wrzucania do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki - odpadów 

zmieszanych oraz nie odpowiadających ich przeznaczeniu; 

2) wrzucania do pojemników przeznaczonych na odpady komunalne:śniegu, lodu, gorącego 

popiołu, substancji niebezpiecznych oraz wlewania substancji ciekłych; 

3) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

odpadów pochodzących z działalności gospodarczej; 

4) magazynowania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości poza pojemnikami lub 

workami przeznaczonymi do zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. Odpady, o których mowa w § 1 powstające w gospodarstwach domowych takie jak: 

1) przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnie do tego przeznaczonych 

pojemnikach w aptekach, które przystąpiły do ich zbiórki na podstawie porozumienia 

zawartego z Gminą Żychlin. Wykaz w/w aptek zostanie zamieszczony na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Żychlin; 

2) zużyte baterie i akumulatory oraz sprzęt elektryczny i elektroniczny należy umieszczać 

wyłącznie w punktach do tego wyznaczonych, zgodnie z przepisami odrębnymi lub 

dostarczyć do punktów selektywnej zbiórki odpadów wskazanych na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Żychlin. Dopuszcza się możliwość zbierania zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego podczas organizowanych akcji tzw. „wystawek”, 

w terminach i w sposób określony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Żychlin lub po uzgodnieniach właściciela nieruchomości bezpośrednio 

z przedsiębiorcą wywozowym (za przedsiębiorcę wywozowego należy rozumieć 

przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego przez Burmistrza Gminy Żychlin 

rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości; do dnia 31 grudnia 2012 r. za przedsiębiorcę wywozowego 

uważany jest także przedsiębiorca posiadający zezwolenie wydane przez Burmistrza Gminy 

Żychlin na prowadzenie działalności na terenie Gminy Żychlin w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości); 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane od mieszkańców gminy w punktach 

selektywnej zbiórki odpadów wskazanych na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 9



Publicznej Gminy Żychlin. Dopuszcza się możliwość zbierania mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych podczas organizowanych akcji tzw. „wystawek”, w terminach i w 

sposób określony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Żychlin lub 

po uzgodnieniach właściciela nieruchomości bezpośrednio z przedsiębiorcą wywozowym; 

4) przeterminowane chemikalia oraz zużyte opony, będą odbierane od mieszkańców gminy 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów wskazanych na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Żychlin; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe gromadzi się w kontenerach lub workach przeznaczonych 

do gromadzenia tego rodzaju odpadów ustawionych na ternie nieruchomości i usuwa się 

niezwłocznie po zakończeniu prac budowlanych na podstawie umowy zawartej 

z przedsiębiorstwem wywozowym. Odpady te mogą być przekazane we własnym zakresie 

do punktów selektywnej zbiórki odpadów wskazanych na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Żychlin. 

§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z części 

nieruchomości służących do użytku publicznego należy realizować przez: 

1) odgarnięcie błota i śniegu w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów 

z częstotliwością dostosowaną do konieczności utrzymania czystości i porządku oraz 

występujących warunków atmosferycznych; 

2) usuwanie i gromadzenie uprzątniętych zanieczyszczeń w pojemnikach na odpady na 

zasadach określonych w niniejszym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Żychlin oraz w przepisach odrębnych; 

3) podjęcie działań likwidujących lub ograniczających śliskość chodnika; 

4) usuwanie z obiektów budowlanych sopli lodu i nawisów śnieżnych znajdujących się nad 

chodnikami lub drogami, po uprzednim upewnieniu się, że czynność ta nie zagraża pieszym 

i pojazdom. 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej 

lub gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodne z przepisami odrębnymi. 

W szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji 

deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi. 

§ 6. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą 

odbywać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, że prace związane z naprawą pojazdów 

nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz nie będą powodowały zanieczyszczenia 

środowiska gruntowo – wodnego, a sposób postępowania z powstającymi odpadami będzie 

zgodny z przepisami odrębnymi. 

——————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3 z 9Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany



§ 7. Właściciele nieruchomości zapewniają jej utrzymanie w odpowiednim stanie 

czystościowo – porządkowym poprzez usuwanie na bieżąco zalegających odpadów. 

§ 8. Właściciel nieruchomości bądź organizator imprezy plenerowej lub zgromadzenia 

w miejscach publicznych, zobowiązany jest do ustawienia odpowiedniej ilości pojemników do 

zbierania odpadów oraz zapewnienia szaletów dla uczestników. Niezwłocznie po zakończeniu 

imprezy (zgromadzenia), lecz nie później niż w ciągu 24 godzin od zakończenia imprezy 

(zgromadzenia) właściciel terenu bądź organizator zobowiązany jest do usunięcia odpadów 

i uprzątnięcia terenu. W przypadku imprez plenerowych jeden szalet powinien przypadać na nie 

więcej niż 500 uczestników imprezy, a przy podaniu piwa - jeden na nie więcej niż 200 

uczestników. 

§ 9. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się ogródek letni, kawiarenka zimowa 

lub punkt gastronomiczny zobowiązany jest do wyposażenia tych obiektów w pojemniki do 

zbierania odpadów, gwarantujące możliwość zbierania wszystkich odpadów powstających 

w związku z ich funkcjonowaniem oraz do utrzymania czystości i porządku. 

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 10. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których znajdują 

się domy jednorodzinne lub zespoły takich domów (dalej zwanych jako: „zabudowa 

jednorodzinna”) przeznacza się: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 120 l na zmieszane odpady komunalne / resztki 

z sortowania; 

2) pojemniki o minimalnej pojemności 60 l lub worki z tworzyw sztucznych o minimalnej 

pojemności 60 l na selektywnie zebrane odpady komunalne, t.j.: papier, metal, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło i odpady ulegające biodegradacji w tym 

odpady zielone i opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

§ 11. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których znajdują 

się budynki, w których znajdują się więcej niż 2 mieszkania (dalej zwanych jako: „zabudowa 

wielorodzinna”) oraz w szkołach, przedszkolach, lokalach handlowych i gastronomicznych, 

zakładach pracy (w tym zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 

hurtowniach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, 

lecznicach, aptekach, pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych 

zawodów), urządzonych targowiskach i ogródkach działkowych, przeznacza się: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 240 l na zmieszane odpady komunalne / resztki 

z sortowania; 

——————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4 z 9Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany



2) pojemniki o minimalnej pojemności 120 l na selektywnie zebrane odpady komunalne, t.j.: 

papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło i odpady ulegające 

biodegradacji w tym odpady zielone i opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

§ 12. 1. Do zbierania odpadów na drogach publicznych przeznacza się kosze na śmieci 

o minimalnej pojemności 10 l. 

2. Zarząd drogi wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawia kosze uliczne przy głównych 

ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz 

w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

3. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których 

przebiegają główne ciągi piesze służące użyteczności publicznej. 

4. Do ustawienia koszy ulicznych i zapewnienia odbioru zebranych tam odpadów 

zobowiązani są również prowadzący na nieruchomości działalność handlową, jeżeli w pobliżu 

obiektu handlowego nie ustawiono koszy ulicznych, o których mowa wyżej. Kosze te należy 

ustawić przy obiekcie handlowym. 

5. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty 

zobowiązane do ich ustawienia. 

§ 13. Właściwości pojemników i worków na odpady: 

1) pojemniki na odpady komunalne zmieszane / resztki z sortowania powinny: być 

przystosowane do mechanicznego odbierania odpadów, posiadać zamknięcie, spełniać 

normy jakościowe określone w przepisach odrębnych oraz posiadać ilustrowane lub słowne 

oznaczenie właściwych odpadów; 

2) worki na odpady zebrane selektywnie powinny być wykonane z materiału o wytrzymałości 

odpowiedniej do rodzaju odpadów w nich gromadzonych oraz posiadać ilustrowane lub 

słowne oznaczenie właściwych odpadów. Worek należy zabezpieczyć w taki sposób, aby 

niemożliwym było wydostawanie się z niego odpadów w sposób niekontrolowany; 

3) pojemniki na segregowane odpady opakowaniowe powinny spełniać wymogi określone 

w przepisach odrębnych. 

§ 14. Na pojemnikach do zbierania odpadów, ustawionych na nieruchomościach, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, powinna być umieszczona 

w sposób trwały czytelna informacja zawierająca dane identyfikujące przedsiębiorcę 

odbierającego odpady. 

§ 15. 1. Pojemniki powinny być ustawione w wyznaczonym miejscu w granicach 

nieruchomości, w miarę istniejących możliwości na utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej 

przed zbieraniem się wody i błota. Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest 

obowiązany utrzymać w należytej czystości. 

Strona 5 z 9
——————————————————————————————————————————————————————————
Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany



2. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel 

nieruchomości. 

3. W zabudowie wielorodzinnej pojemniki na odpady należy ustawić w miejscach łatwo 

dostępnych dla użytkowników nieruchomości. 

4. W przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na terenie własnej 

nieruchomości dopuszcza się ich ustawienie na terenie innej nieruchomości, położonej 

w niedalekim sąsiedztwie, wyłącznie za zgodą jej właściciela. 

5. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa 

wywozowego swobodny dojazd i dojście do pojemników i worków w terminach odbioru 

odpadów komunalnych. 

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w terminach ustalonych 

w harmonogramie przez przedsiębiorcę wywozowego przy uwzględnieniu następującej 

częstotliwości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 1 pkt 2-6 – nie rzadziej niż 9 razy w ciągu 
roku, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 1 pkt 1 – nie rzadziej niż 6 razy w ciągu 
roku, 

c) pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania – nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie na terenie miasta lub nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie na terenach 
wiejskich; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne/ resztki z sortowania – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone i opakowania ulegające 
biodegradacji) - po zapełnieniu pojemnika lub na zgłoszenie, 

c) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 1 pkt 1-5 - po zapełnieniu pojemnika lub nie 
rzadziej niż 9 razy w ciągu roku; 

3) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego - z częstotliwością zapewniającą 

właściwy stan sanitarno – porządkowy nieruchomości. 

§ 17. 1. Nieczystości ciekłe winny być usuwane z terenu nieruchomości w miarę potrzeb 

z taką częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika na skutek 

jego przepełnienia, jak również zanieczyszczenie ziemi i wód podziemnych w terminach 

uzgodnionych z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Nieczystości ciekłe zgromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać 

wyłącznie do stacji zlewnej przez uprawnione podmioty. 

Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6 z 9



Rozdział 4.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. Dopuszcza się zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji: kuchennych 

i odpadów zielonych w kompostownikach przydomowych. 

§ 19. Z odpadami opakowaniowymi po środkach ochrony roślin należy postępować 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 20. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania opieki nad 

zwierzętami oraz właściwego zabezpieczenia terenu nieruchomości przed samodzielnym 

wydostaniem się zwierząt poza jej obszar. 

§ 21. 1. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zwierzęta domowe mogą być 

wprowadzane tylko na uwięzi. Dozwolone jest zwolnienie psa (za wyjątkiem psów ras uznanych 

za agresywne i zagrażających otoczeniu) z uwięzi w miejscach mało uczęszczanych pod 

warunkiem, że opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 

zachowaniem. 

2. Psy ras uznanych za agresywne oraz zagrażające otoczeniu mogą być wyprowadzane 

poza teren nieruchomości na uwięzi i z nałożonym kagańcem wyłącznie przez osoby dorosłe. 

3. Teren nieruchomości, na którym utrzymywane są psy ras uznawanych za agresywne 

lub zagrażających otoczeniu należy oznakować tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

§ 22. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do usunięcia spowodowanych 

przez nie zanieczyszczeń z terenów użytku wspólnego takich jak chodniki, zieleńce itp. 

Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników. 

§ 23. Nie wolno wprowadzać zwierząt domowych na tereny służące do zabawy dla dzieci 

oraz do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 

zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy itp. Postanowienie to nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników. 

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach 

§ 24. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach 

położonych w granicach administracyjnych miasta, z wyjątkiem terenów przeznaczonych 

w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żychlin pod 

zabudowę zagrodową. 

Strona 7 z 9
——————————————————————————————————————————————————————————
Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany



§ 25. Na terenach położonych w granicach administracyjnych miasta przeznaczonych 

w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żychlin pod 

zabudowę zagrodową określa się następujące warunki utrzymania zwierząt gospodarskich: 

1) w chowie i hodowli zwierząt muszą być przestrzegane wymagania określone w przepisach 

odrębnych oraz uwzględnione następujące postanowienia: 

a) teren hodowli zwierząt i bezpośrednie jej otoczenie powinno być utrzymane w należytej 
czystości i porządku, 

b) obornik pochodzący z hodowli, gromadzony poza pomieszczeniami dla zwierząt, 
powinien być składowany w sposób minimalizujący uciążliwości zapachowe dla 
sąsiednich nieruchomości oraz nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

c) wybiegi dla zwierząt gospodarskich powinny być ogrodzone lub zabezpieczone w inny 
sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb wybiegu, 

d) zabrania się zanieczyszczania ulic i innych miejsc publicznych wydalinami zwierząt, 
karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z hodowli; 

2) ule pszczele muszą znajdować się na ogrodzonym terenie, uniemożliwiającym 

przypadkowe wejście na jego teren osób postronnych. Skrajnie usytuowane ule 

z pszczołami muszą być ustawione w odległości co najmniej 15 metrów od granicy działki 

lub w przypadku niemożliwości zachowania takiej odległości, w odległości nie mniejszej niż 

4 metry od granicy działki pod warunkiem zastosowania ogrodzenia osłaniającego sąsiednie 

posesje o wysokości co najmniej 2 metrów, uniemożliwiającego pszczołom przelot przez 

nie. 

Rozdział 7.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania 

§ 26. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na 

bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

§ 27. Obowiązkowej deratyzacji przeprowadzanej co najmniej raz w roku w okresie 

między 15 kwietnia a 15 maja podlegają obszary: 

1) zabudowy wielorodzinnej; 

2) tereny przemysłowe, zakłady pracy oraz inne tereny, na których zostanie stwierdzone 

zagrożenie epidemiologiczne; 

3) obiekty związane ze składowaniem, segregacją, unieszkodliwianiem odpadów stałych oraz 

nieczystości płynnych. 

§ 28. Koszty deratyzacji ponosi właściciel nieruchomości. 

Rozdział 8.
Przepisy końcowe 

§ 29. Traci moc Uchwała Nr LXI/325/10 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 9 listopada 

2010 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Żychlin. 

——————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8 z 9Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany



§ 30. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 31. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

——————————————————————————————————————————————————————————
Id: EDABBA4C-6FE9-47DD-A72A-4648CC6BFC44. Podpisany Strona 9 z 9



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR  XXX/159/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 
z dnia 5 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Żychlin” 

 

 Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie uchwala regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy, zwany dalej „regulaminem”.  

 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy dotyczące: 
1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 
a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 
leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych  oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach, 
b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 
5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przez 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 
poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania. 

Rada Miejska w Żychlinie czyniąc zadość w/w przepisom określa „Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żychlin”. Regulamin jest aktem prawa 
miejscowego. 


